
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2412/Φ. 951/360/ 
431347/17-1-1984 κοινής απόφασης των Υφυπουρ-
γών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών «Βοήθημα Οικο-
γενειακής ή Επαγγελματικής Αυτοτέλειας για τα παιδιά 
των μετόχων και μερισματούχων του Μ.Τ.Σ.» (Β  ́74).

2 Μετονομασία Γυμνασίου με Λυκειακές Τάξεις 
Σίφνου.

3 Παραχώρηση ακινήτου κυριότητας του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στο 
Δήμο Νέας Ζίχνης Σερρών.

4 Καθορισμός νέου ωραρίου εργασίας του Τμήμα-
τος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Κιλελέρ Ν. Λάρισας.

5 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Σοφάδων Ν. Καρδίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 951.1/78/1263712/Σ. 3129 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2412/Φ. 951/360/ 

431347/17-1-1984 κοινής απόφασης των Υφυ-

πουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών 

«Βοήθημα Οικογενειακής ή Επαγγελματικής 

Αυτοτέλειας για τα παιδιά των μετόχων και με-

ρισματούχων του Μ.Τ.Σ.» (Β΄ 74). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 64 του ν. 1329/1983 «Κύρωση ως Κώδικα 

του Σχεδίου Νόμου: Εφαρμογή της συνταγματικής αρχής 
της ισότητας ανδρών και γυναικών στον Αστικό Κώδικα, 
τον Εισαγωγικό του Νόμο, την Εμπορική Νομοθεσία και 
τον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, καθώς και μερικός 
εκσυγχρονισμός των διατάξεων του Αστικού Κώδικα που 
αφορούν το Οικογενειακό Δίκαιο» (Α΄ 25).

2. Το άρθρο 1 του α.ν. 559/1937 «Περί τροποποιήσε-
ως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών της νομοθεσίας 
‘’περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού’’» (Α΄ 107).

3. Το άρθρο 1 του ν. 1106/1980 «Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων της ‘’περί Μετοχικών Ταμείων 
Στρατού, Ναυτικού και Αεροπορίας νομοθεσίας’’» (Α’ 301).

4. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

5. Την υπό στοιχεία Υ44/05-08-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄3299).

6. Το υπ’ αρ. 27/01/14-11-2019 πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΔΣ/ΜΤΣ).

7. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό στοι-
χεία 2Α/2020 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονο-
μικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη, η οποία 
θα καλυφθεί από τα έσοδα του Μ.Τ.Σ., χωρίς τη δημιουρ-
γία ληξιπρόθεσμων οφειλών και χωρίς να επιβαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Καθορισμός ύψους βοηθήματος οικογενειακής ή 
επαγγελματικής αυτοτέλειας

Στο άρθρο 2, της υπό στοιχεία 2412/Φ. 951/360/431347/
17-1-1984 κοινής απόφασης Υφυπουργών Εθνικής Άμυ-
νας και Οικονομικών (Β΄ 74), μετά την παρ. 4δ, προστί-
θεται παρ. 4ε, ως εξής:

«4ε. Για τους δικαιούχους που υποβάλλουν αίτηση από 
01-01-2020 έως 01- 01-2021 και δεν τους έχει καταβληθεί 
το εν λόγω Βοήθημα, η τιμή μεριδίου, βάσει της οποίας 
υπολογίζεται το ύψος αυτού, δεν δύναται να είναι μικρό-
τερη εκείνης του έτους 2011, ήτοι 7,6190 €».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3748

38351



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38352 Τεύχος B’ 3748/07.09.2020

    Αριθμ. 106817/Δ2 (2)
Μετονομασία Γυμνασίου με Λυκειακές Τάξεις 

Σίφνου .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 

«Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

2) Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματι-
κών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτι-
κής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων ”ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ“ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3) Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119)

4) Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6) Την υπό στοιχεία 7922/Υ1/05-08-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β΄ 3298).

7) Την υπό στοιχεία Φ.2.1/5105/23-07-2020 εισήγηση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκ-
παίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

8) Το υπ’ αρ. 5143/16-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων.

9) Την υπ’ αρ. 82/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σίφνου.

10) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/375/101660/Β1/29-07-2020 εισήγηση του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (A΄ 143) της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων

Το Γυμνάσιο με Λυκειακές Τάξεις Σίφνου  (2910010) σε
Γυμνάσιο με Λυκειακές Τάξεις Σίφνου -  «Νικόλαος Γ. Προμπονάς»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Αυγούστου 2020
Η Υφυπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 31865/1757  (3)
Παραχώρηση ακινήτου κυριότητας του Υπουρ-

γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στο 

Δήμο Νέας Ζίχνης Σερρών .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 9 του 

ν. 4052/2012 (Α΄ 41),όπως αυτές ισχύουν μέχρι σήμερα 
με την τροποποίηση από τη παρ. 2 του άρθρου 44 του 
ν. 4554/2018 (Α΄ 130). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A΄ 133), όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄98)
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης» (Α΄168), όπως τροποποιήθηκαν και
ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέ-
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Την υπό στοιχεία 12567/Δ1.4434/16.3.2020 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» (ΑΔΑ: 66ΗΧ46ΜΤΛΚ-
ΝΒΘ). 

9. Την υπό στοιχεία ΓΠ/Δ11/24973/854/30-7-2020 πρό-
ταση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Καταπολέμησης της Φτώχειας. 

10. Την υπό στοιχεία 15204/Δ2/1697/22.6.2020 γνω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38353Τεύχος B’ 3748/07.09.2020

μοδότηση της Διεύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

11. Τα υπό στοιχεία 1297/1.3.2019, 2462/22.4.2019 
και 3744/26.6.2020 έγγραφα του Δήμου Νέας Ζίχνης 
Σερρών. 

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού. 

13. Την αναγκαιότητα παροχής υπηρεσιών και φροντί-
δας σε ευάλωτες κοινωνικές ομάδες στην περιοχή του 
Δήμου Νέας Ζίχνης Σερρών, αποφασίζουμε:

Α. Τη δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση ακινήτου (κτί-
σμα πρώην ΚΕΦΟ Αγριανής), κυριότητας του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στο Δήμο Νέας 
Ζίχνης Σερρών , το οποίο βρίσκεται στο συνοικισμό 
Αγριανής, στην τοπική Κοινότητα Αγριανή, της δημοτι-
κής ενότητας Νέας Ζίχνης, του δήμου Νέας Ζίχνης, της 
Π.Ε. Σερρών, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
ειδικότερα με τα κάτωθι στοιχεία: 

Πρόκειται για οικόπεδο εμβαδού 815,79 μέτρων τε-
τραγωνικών, με πετρόκτιστο κτίσμα με ισόγειο και πρώτο 
όροφο (182,26 μέτρων τετραγωνικών έκαστο), καθώς και 
ημιυπόγειο εμβαδού 95,50 μέτρων τετραγωνικών και το 
οποίο καθίσταται άρτιο και οικοδομήσιμο σύμφωνα με 
τις κείμενες πολεοδομικές διατάξεις. 

Β. Η ως άνω παραχώρηση γίνεται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις: 

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
δέκα (10) χρόνια. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής ορίζεται 
η ημερομηνία δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

2. Τα παραχωρούμενο ακίνητο θα χρησιμοποιηθεί ως 
Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης και Κέντρο Ημερή-
σιας Φροντίδας ΑμεΑ και ευάλωτων ομάδων. 

3. Απαγορεύεται η αλλαγή της χρήσης και η χρησιμο-
ποίηση του παραχωρούμενου ακινήτου από το Δήμο 
Νέας Ζίχνης Σερρών για σκοπό διαφορετικό από αυτόν 
για τον οποίο παραχωρείται. 

4. Για οποιαδήποτε περαιτέρω παραχώρηση χρήσης 
του παραχωρούμενου ακινήτου σε τρίτον, θα απαιτείται 
προηγούμενη έγγραφη συναίνεση της Γενικής Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων 

5. Ο Δήμος Νέας Ζίχνης Σερρών για την υλοποίηση 
των σκοπών της παραχώρησης, υποχρεούται να λαμ-
βάνει από τις αρμόδιες Αρχές, όλες τις κατά Νόμο απαι-
τούμενες άδειες και εγκρίσεις και να τηρεί όλους τους 
κανόνες ασφαλείας όπως εκάστοτε ισχύουν, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία. 

6. Για οποιαδήποτε ουσιώδη αλλαγή ή προσθήκη στα 
ακίνητα, θα ενημερώνεται, με την υποβολή των αντί-
στοιχων τεχνικών σχεδίων και οικοδομικών αδειών, η 
Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης, καθώς και η 
Διεύθυνση Προμηθειών και Μέριμνας του Υπουργείου. 

7. Απαγορεύεται η κατάληψη άλλων χώρων γύρω 
από τα παραχωρούμενο ακίνητο και η τοποθέτηση σε 
αυτό μηχανημάτων εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή 
αντικειμένων, που μπορεί να βλάψουν το ακίνητο ή να 
ρυπαίνουν σοβαρά το περιβάλλον. 

8. Ο Δήμος Νέας Ζίχνης Σερρών έχει την αποκλειστική 

διοικητική, ποινική και αστική ευθύνη, για κάθε ζημία ή 
ατύχημα που τυχόν προκληθεί από την δραστηριότητά 
του στον παραχωρούμενο χώρο καθώς και από την μη 
τήρηση των υποχρεώσεών του. 

9. Επισημαίνεται ότι από την ημερομηνία δημοσιεύσε-
ως της απόφασης παραχώρησης το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων δεν βαρύνεται με οποιαδή-
ποτε δαπάνη σχετικά με το εν λόγω ακίνητο , ενώ όλες οι 
λειτουργικές δαπάνες καθώς και οι όποιες απαιτούμενες 
εργασίες επισκευής, συντήρησης, ανακατασκευής κλπ 
στο κτίριο και στον περιβάλλοντα χώρο θα επιβαρύνουν 
εξ ολοκλήρου το Δήμο Νέας Ζίχνης Σερρών. 

10. Ειδικότερα, ο Δήμος Νέας Ζίχνης υποχρεούται να 
αναλάβει την αναβάθμιση και επισκευή του κτιρίου και 
του περιβάλλοντα χώρου μέσα σε διάστημα πέντε ετών. 

11. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρων προϋ-
ποθέσεων η χρήση του ως άνω ακινήτου επιστρέφει στη 
Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Αυγούστου 2020

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΥΡΝΙΑΣ 

Ι

   Αριθμ.: 133754 (4) 
Καθορισμός νέου ωραρίου εργασίας του Τμήμα-

τος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 

Κιλελέρ Ν. Λάρισας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65 και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ”Καλλικρά-
της“» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

5. Την υπ΄αρ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38354 Τεύχος B’ 3748/07.09.2020

6. Την υπ’ αρ. 122/30.7.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ Ν. Λάρισας σχετικά με 
τον «Καθορισμό νέου ωραρίου εργασίας του Τμήματος 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Κιλελέρ».

7. Τις ανάγκες του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης του Δήμου Κιλελέρ Ν. Λάρισας την ιδιοτυπία των 
συνθηκών λειτουργίας του, τη δύναμη του υπηρετού-
ντος προσωπικού, καθώς και την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των πολιτών, αλλά και την αποφυγή των προβλημάτων 
που προκύπτουν από τις υψηλές θερμοκρασίες τους 
θερινούς μήνες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 122/30.7.2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ Ν. Λάρισας, 
αναφορικά με τον «Καθορισμό νέου ωραρίου εργασίας 
του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δή-
μου Κιλελέρ», λόγω αυξημένων αναγκών και ιδιαιτερο-
τήτων του συγκεκριμένου τμήματος, ως εξής:

α) Η έναρξη του ωραρίου προσωπικού στο Τμήμα Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Κιλελέρ για 
κάθε έτος να εκκινεί από 06:00-08:00 π.μ. και ως εξής:

- από Δευτέρα ως Παρασκευή, το ωράριο εργασίας 
στην υπηρεσία αποκομιδής και ανακύκλωσης, των οδη-
γών και συνοδών απορριμματοφόρων να είναι: εκκίνηση 
06:00-07:30 π.μ. και λήξη 12:30-14:00 μμ ανάλογα με τις 
ανάγκες του Δήμου, οι οποίες θα προσδιορίζονται από 
τον εκάστοτε Αντιδήμαρχο Καθαριότητας.

β) Λοιποί εργαζόμενοι: από Δευτέρα ως Παρασκευή, 
το ωράριο εργασίας στο οδοκαθαρισμό, των εργατών 
καθαριότητας να είναι από 06:30-08:00 π.μ. έως 13:00-
14:30 μμ.

γ) Από την παραπάνω καθιέρωση του ωραρίου εργα-
σίας στο Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δή-
μου Κιλελέρ δεν προκαλείται ουδεμία δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 18 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 133812 (5)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Σοφάδων Ν. Καρδίτσας. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 34 του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρ-

τητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων Διεύθυνσης» (Α΄ 28).

2. Των άρθρων 6, και 9 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Του ν. 3274/2004 «Οργάνωση και Λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτ/σης Πρώτου και Δευτέρου 
Βαθμού» (Α΄ 195).

4. Των άρθρων 10, 161, 162, 163, 165 του ν.3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως συμπληρώθηκε με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3801/2009 (Α΄ 163)

5. Της παρ. 2 του άρθρου 11 και 18 του ν. 2539/1997 
«Συγκρότηση της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης» (Α΄ 24), όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 13 του ν. 2672/1998 «Οικονομικοί Πόροι της 
Νομ/κής Αυτ/σης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 290), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Των άρθρων 1, 63, 94, 95, 97, 98, 201, 214, 224, 254, 
257, 258, 266 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα ”Καλλικράτης“» (Α΄ 87).

7. Του ν. 3839/2010 (Α΄ 51) και του άρθρου 51 του 
ν. 3905/2010 (Α΄ 219).

8. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015.

10. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ.63/2005 (Α΄ 98).

11. Των: π.δ.37.α/1987, 22/1990, 50/2001, 347/2003, 
44/2005, 116/2006, 146/2007 και 19/2011.

12. Του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

13. Την υπ’ αρ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

14. Την υπό στοιχεία οικ. 6983/85785/01.06.2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με Εντολή Συντονι-
στή“ του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας – Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (Β’ 2002), όπως διορθώθηκε και ισχύει.

15. Την υπ’αρ. 4/12-5-2020 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Δήμου Σοφάδων, με την οποία εισηγεί-
ται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Σοφάδων.

16. Την υπ’ αρ. 78/12-5-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σοφάδων περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
Δήμου Σοφάδων.

17. Το υπ’ αρ. 4/2-7-2020 Πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Προσωπικού ΟΤΑ Ν. Καρδίτσας , με το οποίο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38355Τεύχος B’ 3748/07.09.2020

γνωμοδοτεί ομόφωνα, υπέρ της τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Σοφάδων.

18. Το με υπ’ αρ. 114456/24-7-2020 έγγραφό.
19. Το με υπ’ αρ. 7425/17-8-2020 έγγραφο του Δήμου 

Σοφάδων με θέμα «Συμπληρωματικά στοιχεία για έγκρι-
ση Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σοφάδων».

20. Την υπ’ αρ. 18742/114507/13-10-2011 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σοφά-
δων (Β΄ 2397), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 78/12-5-2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σοφάδων περί τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Σοφάδων Ν.Καρδίτσας ,ως κάτωθι:

ΜΕΡΟΣ 5ο
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Άρθρο 23ο
Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

1. Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, τμημάτων και αυ-
τοτελών Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου 
τοποθετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλ-
ληλοι των ακολούθων κλάδων:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ (Οργανική μονάδα) ΚΛΑΔΟΣ

1 Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου, Επικοινωνίας, Δημοσί-
ων Σχέσεων και Διοικητικής Βοήθειας ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ

2 Αυτοτελές Γραφείο Διαφάνειας ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ

3 Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
του Δήμου ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ

4 Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ

5 Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ

6 Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 
και Πολιτισμού ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ

7 Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικητικών ή
ΤΕ Διοικητικών

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
ΠΕ Διοικητικών ή
ΤΕ Διοικητικών ή
ΔΕ Διοικητικών ή

Τμήμα Κ.Ε.Π.

α. ΠΕ και ΤΕ του κλάδου Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών (Δ.Υ.Π.), ή
β. ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων και ειδικοτή-
των που έχουν πραγματική και αποκλει-
στική υπηρεσία σε Κ.Ε.Π. διάρκειας του-
λάχιστον πέντε (5) ετών, των οποίων τα 
προσόντα ανταποκρίνονται στις θέσεις 
ευθύνης Κ.Ε.Π., σύμφωνα με τις οικείες 
οργανικές διατάξεις.
Σε περίπτωση μη ύπαρξης υπαλλήλων 
κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ που να πληρούν 
τις προϋποθέσεις των περιπτώσεων α΄ ή 
β΄ ως προϊστάμενοι δύναται να τοποθε-
τούνται υπάλληλοι ΠΕ και ΤΕ όλων των 
κλάδων και ειδικοτήτων.
Σε περίπτωση μη ύπαρξης υπαλλήλων 
ως ανωτέρω, επιτρέπεται να προΐστα-
νται υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ του 
κλάδου Δ.Υ.Π. ή άλλων κλάδων και 
ειδικοτήτων που έχουν πραγματική και 
αποκλειστική υπηρεσία σε Κ.Ε.Π. διάρ-
κειας τουλάχιστον πέντε (5) ετών, και εν 
ελλείψει αυτών, υπάλληλοι ΔΕ όλων των 
κλάδων και ειδικοτήτων.

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΕ ή ΤΕ17 ή ΔΕ1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38356 Τεύχος B’ 3748/07.09.2020

 8

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος ΠΕ Μηχανικών (όλων των ειδικοτήτων) 
ή ΤΕ Μηχανικών (όλων των ειδικοτήτων)

Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης ΠΕ Διοικητικών ή ΤΕ Διοικητικών ή ΔΕ 
Διοικητικών

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών ΠΕ Μηχανικών (όλων των ειδικοτήτων) 
ή ΤΕ Μηχανικών (όλων των ειδικοτήτων)

Τμήμα Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών ΠΕ Μηχανικών (όλων των ειδικοτήτων) 
ή ΤΕ Μηχανικών (όλων των ειδικοτήτων)

Τμήμα Περιβάλλοντος ΠΕ Μηχανικών (όλων των ειδικοτήτων) 
ή ΤΕ Μηχανικών (όλων των ειδικοτήτων)

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικον.έτους 2020 
του Δήμου Σοφάδων.

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σοφάδων, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 
18742/114507/13-10-2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 2397) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Λάρισα, 18 Αυγούστου 2020 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38358 Τεύχος B’ 3748/07.09.2020

*02037480709200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-07T20:45:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




